[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022 № 832-п
г.о. Лыткарино

О признании утратившим силу Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах города Лыткарино Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»
          В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового и  габаритного контроля транспортных средств», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», Уставом городского округа Лыткарино Московской области, с учетом письма Министерства транспорта и дорожной  инфраструктуры  Московской области  от  08.12.2022 №  22Исх-23241, постановляю:
1. Признать утратившими силу с 01.01.2023:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах города Лыткарино Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог», утвержденный постановлением главы города Лыткарино Московской области  от  01.02.2017 N 32-п;

1.2.  Постановление главы города Лыткарино Московской области от 11.08.2017 №546-п  «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах города Лыткарино Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог», утвержденного постановлением Главы города Лыткарино Московской области  от  01.02.2017 N 32-п;

1.3. Постановление главы города Лыткарино Московской области от 26.01.2018 №56-п  «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах города Лыткарино Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»;
1.4. Постановление главы городского округа Лыткарино Московской области от 09.10.2018 №650-п  «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах города Лыткарино Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры г.Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                        М.В. Новикова.
К.А. Кравцов